
Příloha č. 2

1

Zápis č. 23/2024/OHS
z jednání Komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku 

konané dne 10. června 2024

Přítomni: Bc. Karolina Gótzová. OHS - předseda komise
Jitka Vilímková. OHS - tajemnice komise 
Marie Vesecká. OEK - člen komise
Bc. Miloš Jurča. OKK - člen komise
Ing. Marek Neuman. OIN - člen komise 
Daniel Kunt. OŽP - člen komise 
Jan Kudrna. OIN - člen komise

Komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku (dále jen komise) se sešla za účelem 
projednání vyřazení majetku:

1. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení předmětu operativní evidence 
(POE1+POE2) nehmotného majetku - software, pořizovací cena do 3 000,-Kč/ks - 
viz příloha

(pořizovací cena: 8 127,80 Kč, zůstatková cena: 0,- Kč, rok pořízení 1999-2008)

Důvod vyřazení:

Jedná se o nehmotný majetek-předměty operativní evidence POE1+ POE2-software (SW 
Zoner Barcode Studio. SW Evidence stížností. Font OCR-B. Formuláře atd.), podrobný 
popis viz příloha, které jsou morálně zastaralé a nevyhovují potřebám úřadu. Proto byly 
navrženy na vyřazení z majetku.

Navrhovaný způsob vyřazení majetku:
Vyřazení z evidence nehmotného majetku

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu



Příloha č. 2

2

2. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení drobného dlouhodobého nehmotného 
majetku (DDNM) - software, pořizovací cena do 20 000,-Kč/ks - viz příloha

(pořizovací cena: 526 148,92 Kč, zůstatková cena: O,- KČ, rok pořízení 1999-2014)

Důvod vyřazení:

Jedná se o drobný dlouhodobý nehmotný majetek-software (SW složenky, MISYS, SW 
Adobe Acrobat X, SW KOF, POK verze SW. SW ASPI. SW KDF atd.), u něhož je 
pořizovací cena vyšší jak 3 000,-Kč a max. 20 000,-Kč-podrobný popis viz příloha, které 
jsou morálně zastaralé a nevyhovují potřebám úřadu. Proto byly navrženy na vyřazení 
z majetku.

Navrhovaný způsob vyřazení majetku:
Vyřazení z evidence nehmotného majetku

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu

3. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení drobného dlouhodobého nehmotného 
majetku (DDNM) a dlouhodobého nehmotného majetku (DNM)-software, 
pořizovací cena nad 20 000,-Kč/ks - viz příloha

(pořizovací cena: 8 075 436,11 Kč, zůstatková cena: 0,- Kč, rok pořízení 2000-2014)

Důvod vyřazení :

Jedná se o drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší jak 
20 000,-Kč-software (SW ELDP, SW WinSrvStd 2008R2 SNGL MVL, EMA. SW MŠ, 
SW Licence databáze Oracle atd.). podrobný popis viz příloha, které jsou morálně 
zastaralé a nevyhovují potřebám úřadu.
V návrhu na vyřazení je i dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)-software (E-learningové 
moduly, SW ISMU, SW CC Navigátor, SW personal server. SW WEB vwvw.prahal0.cz 
atd.) podrobný popis viz příloha, který se nevyužívá z důvodu morální zastaralosti.

Navrhovaný způsob vyřazení majetku:
Vyřazení z evidence nehmotného majetku



Příloha č. 2

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu

4. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení předmětů operativní evidence hmotného 
majetku (POE1+POE2) - ITC techniky - viz příloha

(pořizovací cena: 19 128,68 Kč, zůstatková cena: 0,- Kč, rok pořízení 2003-2022)

Důvod vyřazení:

Jedná se o předměty operativní evidence, u nichž je pořizovací cena do 3 000,-Kč/ks 
(např. telefonní přístroje analog, faxy, tiskárny, USB klíče, monitory, notebooky, kamera 
atd.), podrobný popis viz příloha. Důvodem k vyřazení je nefunkčnost zařízení nebo 
morální zastaralost. Vzhledem k tomu, že na trhu se vyskytují již inovativnější a 
výkonnější modely, oprava takto poškozeného majetku by byla zcela nerentabilní. Proto 
byla navržena ekologická likvidace.

Navrhovaný způsob vyřazení majetku:
Ekologická likvidace

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu

5. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení drobného dlouhodobého hmotného 
majetku (DDHM), pořizovací cena max. 20 000,-Kč/ks - ITC techniky - viz příloha

(pořizovací cena: 611 686,46 Kč, zůstatková cena: 0,- Kč, rok pořízení 1996-2021)

Důvod vyřazení:

Jedná se o drobný dlouhodobý hmotný majetek - ITC techniku (např. mobilní telefony, 
WiFi routry, televizor, záložní zdroj. PC, rozvodná a kontrolní jednotka aid.), podrobný 
popis viz příloha, u něhož je pořizovací cena vyšší jak 3 000.-Kč a max. 20 000,-Kč. 
Důvodem pro vyřazení je nejen morální zastaralost tohoto majetku, ale především 
nefunkčnost a značná míra opotřebení. Vliv má i absence náhradních dílů na trhu a 
nerentabilní oprava.

Navrhovaný způsob vyřazení majetku:
Ekologická likvidace



Příloha č. 2

4

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu

6. Žádosti OIN ze dne 22.5.2024 o vyřazení drobného dlouhodobého hmotného 
majetku (DDNM), pořizovací cena vyšší 20 000,-Kč/ks - ITC techniky - viz příloha 
a dlouhodobého hmotného majetku (DHM2), ICT techniky - viz příloha

(pořizovací cena DDHM: 419 674,60 Kč, zůstatková cena: 0,- Kč, rok pořízení 
1996-2014)

(pořizovací cena DHM2: 1 752 385,27 Kč, zůstatková cena: 93 089,93 Kč, rok 
pořízení 2008-2011)

Důvod vyřazení:

Jedná se o drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) - ITC techniku (např. 
projektor Sony, notebooky, PC. monitor, tiskárna HP Color, Router LBR, snímač 
čárového kódu atd.), podrobný popis viz příloha, u něhož je pořizovací cena vyšší jak 
20 000,-Kč. Důvodem pro vyřazení je nefunkčnost a morální zastaralost. Oprava by byla 
vzhledem k nákladnosti a problémům s náhradními díly nerentabilní. Proto byla navržena 
ekologická likvidace.

Dále byl na vyřazení z majetku ÚMČ P10 navržen dlouhodobý hmotný majetek 
(DHM2) - ICT technika, a to interaktivní úřední deska, záložní zdroj Emerson Nxe 20 a 
datové úložiště Base Unit Fibre CAT SX80. Důvodem pro vyřazení je nefunkčnost a 
morální zastaralost. Vzhledem k ekonomické náročnosti opravy, absence náhradních dílů 
do zastaralých modelů byla navržena ekologická likvidace, protože na trhu lze již zakoupit 
mnohem inovativnější a levnější modely.

Navrhovány způsob vyřazení majetku: 
Ekologická likvidace

Stanovisko komise:
VYŘADIT dle návrhu



Příloha č. 2

5

Dle směrnice QI 63-01-06 ..Zásady hospodaření s majetkem ÚMČ P10" u technických 
předmětů jejichž pořizovací cena je vyšší jak 3 000.-Kč byl vypracován soudním znalcem 
Mgr. Radkem Šlapákem. MBA znalecký posudek, ve kterém stanovil obecnou cenu, jak 
ukládá naše směrnice. Na základě jeho odborného posouzení byly zpracovány žádosti odboru 
informatiky k vyřazení ITC techniky z evidence majetku UMČ Praha 10 a provedení následné 
ekologické likvidace.

Příští jednání komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku bude svoláno dle


